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Erhvervsturisme i Aarhus kommune 

Forslag fra Det Konservative Folkeparti  

Forslaget retter sig mod Borgmesterens afdeling, Erhverv- og bæredygtig vækst  

 
Erhvervsturisme er en væsentlig Erhvervsindsats i Aarhus kommune, årligt 
omsættes der for 2,6 mio, hvilket er knap halvdelen af den samlede omsætning 
inden for turisme på 5,8 mia.  Det kræver en målrettet indsats at tiltrække 
Erhvervsturister til Aarhus 
 
VisitAarhus understøtter aarhusianske videns institutioner, erhvervsfyrtårne og 
klynger med branding og tiltrækning af arbejdskraft, med internationale 
konferencer som virkemiddel og udvikler nye mødeformater, der øger 
værdiskabelsen ifm. møder, konferencer og kongresser.  
 
Erhvervspakken bevilligede i 2020 midler til en styrket indsats inden for 
erhvervsturisme, grønomstilling og international tilgængelighed. 4,3 mio i 2024 
tal, hvoraf de 3,3 er øremørket Erhvervsturisme. For de penge løser 
VisitAarhus en lang række opgaver, som er afgørende for, at erhvervsturismen 
i Aarhus igennem de seneste ti år har oplevet en positiv udvikling og leveret 
gode resultater 
 
Midlerne udløber med udgangen af 2024, Konservative foreslår at Aarhus 
kommune investerer i Erhvervsturisme. Investeringen i erhvervsturisme i 
Aarhus betaler sig; Turister i Aarhus skaber årligt en omsætning på ca. 5,8 mia. 
kr., hvoraf 2,6 mia. kommer fra erhvervsturismen. Erhvervsturismen genererer 
et provenu i form af skatter og afgifter på ca. 1,4 mia. kr. i Aarhus Kommune.  
 
VisitAarhus gearer de kommunale midler til erhvervsturismen i Aarhus med 
statsmidler (aktuelt cirka en halv million kroner årligt) samt med midler fra 
turismevirksomhederne.  
 
Erhvervsturismen får en nøglerolle, når hotelkapaciteten i Aarhus i 2026 øges 
med over 1.000 nye værelser, og der skal sikres en sund forrentning af de store 
investeringer.  
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• Det Konservative Folkeparti ønsker at Aarhus kommune investere 4 
mio årligt i erhvervsturisme. 
 

Erhvervsturisme er en god økonomisk forretning for Aarhus by, ikke bare 
økonomisk men også som branding af byen. Branding af Aarhus er også en 
væsentlig del af strategien for at tiltrække international arbejdskraft.  
 
Forslaget understøtter Aarhus målet med en by i vækst og et stærkt 
erhvervsliv.  

Finansiering 
Via det økonomiske råderum   
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